Komunikat z posiedzenia Wydzialu Sedziowskiego PZPS w dniu 16 lipca 2011r.

Obecni na posiedzeniu czlonkowie:

- Andrzej Lemek — Przewodniczacy

- Jan Baniak - Piotr Skowronski

- Jacek Bronski - Katarzyna Sokot

- Marek Lagierski - Zdzistaw Spiewla

- Wojciech Maroszek - Maciej Twardowski
- Cezary Matusiak - Zbigniew Wolski

- Szymon Pindral

Opieke administracyjna posiedzenia zapewnita Pani Andzelika Mis.

Podje¢to decyzje w nastepujacych sprawach:

1. Zatwierdzenie wynikoéw kursu sedziowskiego na sedziego szczebla centralnego

Wydziat zatwierdzit listg osob przyjetych do grona sedzidw szczebla centralnego:

1. Marta Aneszko 14. Piotr Kasprzyk

2. Lukasz Bryzek 15. Michat Malinowski
3. Robert Chojecki 16. Michat Markowski
4. Stawomir Czurytowski 17. Maciej Mizgata

5. Maciej Domaradzki 18. Marek Olszanecki

6. Marek Drzazga 19. Bartosz Stowik

7. Tomasz Gajda 20. Agnieszka Staszczyk
8. Michat Glinkowski 21. Joanna Stgpinska

9. Aleksandra Grzyb 22. Adam Taron

10. Pawel Jezyna 23. Dawid Trafankowski
11. Radostaw Kaczor 24. Marcin Walerzak

12. Pawel Kadtubowski 25. Dorota Wirkowska
13. Piotr Karbowiak 26. Monika Wulczynska

Wydzial bedzie rekomendowal uwzglednienie w warunkach przyjecia kandydatow na kolejny kurs

dopuszczalnego gornego limitu wskaznika BMI (Body Mass Index) w wysokos$ci 28.



2. Kursokonferencja przed sezonem 2011/2012

Przypominamy, ze kursokonferencja odbgdzie si¢ w Krynicy Gorskiej w czterogwiazdkowym hotelu
,Krynica” (www.hotelkrynica.eu). Ramowy program:
e czwartek, 25.08: posiedzenie Wydziatu Sedziowskiego;
e piatek, 26.08: spotkanie szkoleniowe sgdziow gtéwnych, przyjazd wszystkich pozostatych uczestnikow
kursokonferencji i sprawy administracyjne, spotkanie Rady Wydziatu;
e sobota, 27.08: szkolenie;
e niedziela, 28.08: dopotudniowy wyktad psychologa. Planowane zakonczenie kursokonferencji okoto
13.00.

Na sali wyktadowej nie ma stotow, dlatego warto wyposazy¢ si¢ w podktadki pod notatniki.

Wszyscy uczestnicy poza optata za certyfikat (150 zt) poniosa czgsciowy koszt organizacji spotkania w
kwocie 100 zt od osoby. Ponadto kazdy s¢dzia — poza sedziami gtownymi — wniesie optatg¢ ok. 100 zt jako
udziat wlasny w nowym sprzgcie sedziowskim. Sgdziowie gtowni poniosa czgsciowy koszt nowych marynarek
(50%).

Istnieje mozliwos$¢ rezerwacji poprzez Biuro PZPS dodatkowych noclegdbw po obnizonej cenie —
zgloszenia do konca lipca.

Osoby, ktére nie moga uczestniczy¢ w szkoleniu w Krynicy i dotad nie zglosily tego faktu, winny

koniecznie uczyni¢ to do konca lipca.

3. Odwolania, wnioski o przywrocenie, urlopy

Wydzial postanowit odrzuci¢ odwotanie kol. Marka Litwinskiego od oceny z dnia 27.11. 2010 r.

Wydziat postanowil uzna¢ odwotanie kol. Dariusza Sokotowskiego 1 ostatecznie stwierdzi¢, ze otrzymat
on oceng 9,5 za mecz w dniu 03.04.2011 r.

Wydziat postanowil odrzuci¢ odwolanie kol. Leszka Kaptona od ocen z dni: 5.02.2011 r., 19.02.2011 r.
oraz 19.03.2011 r.

Wydziat odmowit prosbie kol. Janusza Kotodziejczyka o powtorne przyjecie do grona sedziow gtownych
— kwalifikatorow.

Wydziat przychylil si¢ do prosby kol. Zenona Czajkowskiego 1 postanowil przywroci¢é Go w sktad
sedziéw gtéwnych od poczatku nowego sezonu.

Powr6t z urlopu do s¢dziowania kol. Andrzeja Salamonika jest uzalezniony od przedstawienia przez
niego najpdzniej na kursokonferencji w Krynicy zaswiadczenia lekarza sportowego o braku przeciwwskazan do
sedziowania.

Wydzial stwierdzit naruszenie zasad korzystania z urlopu sg¢dziowskiego (§ 9 Regulaminu Sedziego
PZPS) przez kol. Urszulg Swierczek i postanowit usunag ja z grona sedziéw szczebla centralnego.

Wydzial nie wyrazit zgody na kolejny urlop, wykraczajacy poza limit, kol. Jarostawa Protasewicza.



4. Listy rankingowe za sezon 2010 / 2011

PlusLiga

XN R DD =

I ligi

PN R =

Maciej Twardowski
Sylwester Strzylak
Pawetl Burkiewicz
Jacek S¢k

Mariusz Gadzina

Krzysztof Szmydynski

Grzegorz Jacyna
Maciej Maciejewski
Janusz Sobdl

. Katarzyna Sokoét

. Jacek Hojka

. Waldemar Niemczura
. Wojciech Kasprzyk

. Marcin Herbik

. Tomasz Janik

Jacek Litwin

Dariusz Wolski
Andrzej Kobienia
Grzegorz Sottysiak
Marcin Weiner
Stawomir Gotabek
Marek Heyducki
Alicja Mrozik
Michatl Gruszczynski

. Marcin Wtodarczyk

. Mirostaw Patka

. Andrzej Lukowicz

. Barttomiej Adamczyk
. Tomasz Zarzycki

15.
16.
17.
18. Magdalena Niewiarowska
19.
20.
21. Stawomir Mikotajczak

Bogumit Sikora
Adam Piekarec
Mariusz Fiutek

Anna Czywczynska
Bogustaw Pierucki

22. Ryszard Zarucki
23. Zbigniew Kutak
24. Andrzej Kilenski
25. Wojciech Klegsk
26. Marek Mianowski

27. Katarzyna Mieszkowska
28. Marcin Myszkowski
29. Sylwester Zerdzinski

9,900
9,878
9,842
9,833
9,810
9,800
9,794
9,732
9,701
9,681
9,681
9,661
9,620
9,597
9,458

9,883
9,688
9,683
9,674
9,650
9,626
9,619
9,604
9,594
9,593
9,589
9,578
9,571
9,559
9,556
9,548
9,537
9,532
9,530
9,520
9,524
9,512
9,505
9,500
9,491
9,454
9,443
9,433
9,433

PlusLiga Kobiet
1. Andrzej Kuchna 9,756
2. Maciej Kolendowski 9,708
3. Jacek Bronski 9,705
4. Marek Lagierski 9,703
5. Dariusz Jasinski 9,700
6. Zbigniew Wolski 9,629
7. Pawel Ignatowicz 9,612
8. Anna Szymanska 9,599
9. Agnieszka Michlic 9,595
10. Bogdan Nowak 9,570
11. Krzysztof Lygonski 9,567
12. Tomasz Flis 9,566
13. Waldemar Kobienia 9,524
14. Marek Budzik 9,508
15. Jarostaw Makowski 9,472
16. Piotr Skowronski 9,472
17. Barbara Krzywda 9,292
II ligi
1. Szymon Pindral 9,746
2. Marcin Rek 9,704
3. Janusz Cyran 9,700
4. Jomasz Grzellorek 9,688
5. Marek Stowik 9,667
6. Anna Banas 9,638
7. Rafat Po$piech 9,619
8. Pawel Morawski 9,604
9. Bogustaw Bober 9,583
10. Ireneusz Wolszczyniak 9,571
11. Grzegorz Gatka 9,567
12. Arleta Zerdzinska 9,556
13. Krzysztof Jazdzewski 9,549
14. Agata Laz 9,533
15. Piotr Dgbski 9,521
16. Marek Orlef 9,521
17. Pawel Mroczkowski 9,494
18. Leszek Kapton 9,471
19. Pawel Ozarowski 9,471
20. Jacek Naduk 9,460
21. Grzegorz Skowronski 9,460
22. Hubert Kaczmarek 9,450
23. Jacek Skorupski 9,437
24. Bartosz Jabtonski 9,433
25. Bartlomiej Baniak 9,431
26. Malgorzata Sokotowska 911417
27. Rafal Szymanski 9,417
28. Piotr Habel 9,405
29. Paulina Chamerska—Lemiech 9,400



30. Mirostaw Ben

31. Andrzej Czerwinski
32. Marek Kalenski

33. Piotr Nosal

34. Benedykt Cieslik
35. Grzegorz Janusz
36. Marek Litwinski
37. Krzysztof Wojtunik
38. Piotr Kosiacki

9,420
9,406
9,385
9,381
9,381
9,377
9,327
9,305
9,190

30

31. Katarzyna Pogoda - Blaziak

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
7
75
76
77
78
79
80
81
82

N

. Tomasz Lisiecki

. Janusz Kalinski

. Katarzyna Mencel

. Karolina Mewald

. Marcin Bzodek

. Jacek Nowakowski

. Rysl]ard Surde;j

. Maciej Hojka

. Adam Kot

. Piotr Pigta

. Maciej Puchalski

. Bartosz Swist

. Robert Nowicki

. Robert Komornicki

. Michat Jagusiak

. Piotr Lenart

. Aneta Olszycka

. Lukasz Dominiak

. Marek Glodek

. Mariusz Sasien

. Robert Bronisz

. Kinga Wencel-Burczynska
. Andrzej Kaczmarek
. Grzegorz Kaczmarzyk
. Adam Kajko

. Tomasz Sobolewski
. Justyna Pedrys

. Piotr Bilkowski

. Anna Batdyk

. Dariusz Sokotowski
. Piotr Kowalski

. Norbert Ulita

. Wojciech Bilik

. Pawel Kapica

. Krzysztot Kwidzinski
. Wojciech Targosz

. Marcin Sawoniuk

. Krzysztof Les$niak

. Damian Lic

. Artur Janczarek

. Krzysztol[] Kapusta
. Rafat Pragtowski

. Patrycja Chudy

. Robert Gebarzewski
. Marcin Kolano

. Lukasz Ciszewski

. Marek Btazejewski

. Gabriela Ferenczak

. Bartosz Wenctaw

. Jarostaw Wieruszewski
. Wojciech[ | Tabatowski
. Patryk Frackiewicz

9,396
9,392
9,390
9,381
9,372
9,371
9,368
9,367
9,354
9,354
9,354
9,352
9,352
9,349
9,348
9,341
9,326
9,320
9,317
9,315
9,315
9,310
9,304
9,298
9,298
9,296
9,296
9,294
9,289
9,286
9,285
9,283
9,281
9,278
9,278
9,276
9,276
9,273
9,270
9,270
9,265
9,261
9,261
9,254
9,252
9,250
9,242
9,241
9,235
9,229
9,219
9,210
9,208



83. Barbara Pakuta 9,204

84. Aleksandra Szydetko 9,204
85. Piotr Swiderski 9,204
86. Mirostaw Arentowicz 9,202
87. Lukasz Makowski 9,190
88. Anna Skalska 9,187
89. Maciej Il Maciejewski 9,185
90. Jakub Hryniewicz 9,183
91. Piotr Nowak 9,162
92. Artur Sliwinski 9,160
93. Agnieszka Myszkowska 9,158
94. Mariusz Ferenczak 9,146
95. Michat Lukaszewicz 9,130
96. Adam Mituta 9,075
97. Tomasz Kwiecien 9,063
98. Radostaw Magiera 9,042
99. Rafal Murczkiewicz 9,036
100. Bartosz Serwatko 9,025
101. Bartosz Bytof 9,021
102. Marcin Lew 8,987
103. Michat Segit 8,953
104. Michat Pasterz 8,936
105. Marcin Biernaczyk 8,833

Postanowiono nie obniza¢ uprawnien po sezonie 2010 / 2011.
W 1II ligach w rankingu najwyzsze miejsce wsrod sedzidw zdajacych test po angielsku zajat kol. Szymon

Pindral i uzyskal w ten sposdb podwyzszenie uprawnien. Ponadto postanowiono podwyzszy¢ uprawnienia w

liczbie:
.. Liczba sedziow do
Uprawnienia . . .,
podwyzszenia uprawnien
PlusLiga Kobiet 1
I ligi 3
II ligi 6




5. Listy uprawnien na sezon 2011 /2012

Wydziat sktada wniosek do Zarzadu PZPS o zatwierdzenie nastgpujacej listy sedziow gtownych na sezon

2011/2012:

Ryszard Adamczyk
Leszek Bajorek
Jan Baniak

Albert Btazewicz
Ryszard von Broen
Wiestaw Cieslik
Zenon Czajkowski
Henryk Darocha
Ryszard Dietrich
10. Piotr Dudek

11. Zdzistaw Hamulski
12. Marcin Herbik

13. Jacek Hojka

14. Stanistaw Jacher
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15. Grzegorz Jacyna
16. Tomasz Janik

17. Piotr Jankowski
18. Dariusz Jasinski
19. Andrzej Kiszczak
20. Marek Lagierski

21. Andrzej Lemek

22. Zbigniew Maciejewski
23. Wojciech Maroszek
24. Cezary Matusiak

25. Zbigniew Milan

26. Jan Nowaczynski

27. Wiodzimierz Ociepa
28. Wiadystaw Pataszewski
29. Janusz Pulchny

30. Jerzy Rucki

31. Adam Ryczek

32. Katarzyna Sokot

33. Jacek Spisak

34. Mirostaw Stando

35. Krzysztof Szmydynski
36. Zdzistaw Spiewla

37. Zbigniew Tadej

38. Waldemar Walczak
39. Jarostaw Walerianczyk
40. Adam Zelazny

Sedziowie migdzynarodowi beda petni¢ funkcj¢ s¢dziow gldéwnych w szczegolnych przypadkach, gdy
konieczne bgdzie uzupetienie obserwacji.
Zgodnie z § 6 pkt 9) Regulaminu Wydzialu S¢dziowskiego PZPS Wydziat nadaje nastgpujace uprawnienia

sedziom szczebla centralnego na sezon 2011 /2012:

PlusLiga:

Pawel Burkiewicz

Piotr Dudek

Robert Dworak

Mariusz Gadzina

Marcin Herbik

Jacek Hojka

Grzegorz Jacyna (do 31.12)
Tomasz Janik

. Wojciech Kasprzyk

10. Piotr Krol
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11. Andrzej Kuchna

12. Maciej Maciejewski
13. Wojciech Maroszek
14. Waldemar Niemczura
15. Jacek S¢k

16. Janusz Sobol

17. Katarzyna Sokot

18. Sylwester Strzylak

19. Krzysztof Szmydynski
20. Maciej Twardowski



PlusLiga Kobiet:

Jacek Bronski
Marek Budzik
Tomasz Flis
Pawel Ignatowicz
Dariusz Jasinski
Andrzej Kobienia
Waldemar Kobienia
Maciej Kolendowski
Barbara Krzywda

. Marek Lagierski
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I ligi:

Barttomiej Adamczyk
Anna Banas
Mirostaw Ben
Benedykt Cieslik
Janusz Cyran

Andrzej Czerwinski
Anna Czywczynska
Mariusz Fiutek
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Stawomir Gotabek
. Michat Gruszczynski
11. Tomasz Grzegorek
12. Marek Heyducki
13. Grzegorz Janusz
14. Stawomir Jazdzewski
15. Marek Kalenski
16. Andrzej Kilenski
17. Wojciech Klgsk
18. Piotr Kosiacki
19. Zbigniew Kutak
20. Marek Litwinski
21. Andrzej Lukowicz
22. Marek Mianowski
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23. Katarzyna Mieszkowska

11. Jacek Litwin

12. Krzysztof Lygonski
13. Jarostaw Makowski
14. Agnieszka Michlic
15. Bogdan Nowak

16. Piotr Skowronski
17. Anna Szymanska
18. Dariusz Wolski

19. Zbigniew Wolski
20. Pawet Zajc

24. Stawomir Mikotajczak
25. Alicja Mrozik

26. Marcin Myszkowski
27. Magdalena Niewiarowska
28. Piotr Nosal

29. Mirostaw Patka

30. Adam Piekarec

31. Bogustaw Pierucki
32. Szymon Pindral

33. Rafat Pos$piech

34. Marcin Rek

35. Andrzej Salamonik
36. Bogumit Sikora

37. Marek Stowik

38. Grzegorz Sottysiak
39. Luiza Szymanczak
40. Marcin Weiner

41. Marcin Wiodarczyk
42. Krzysztof Wojtunik
43. Ryszard Zarucki

44. Tomasz Zarzycki

45. Sylwester Zerdzinski
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31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

Marta Aneszko
Mirostaw Arentowicz
Anna Batdyk
Bartlomiej Baniak
Marcin Biernaczyk
Wojciech Bilik
Piotr Bilkowski
Marek Blazejewski
Bogustaw Bober

. Robert Bronisz

. Lukasz Bryzek

. Bartosz Bytof

. Marcin Bzodek

. Dariusz Chadyniak

. Paulina Chamerska—Lemiech

. Robert Chojecki
. Patrycja Chudy
. Lukasz Ciszewski

. Stawomir Czurylowski

. Piotr D¢bski

. Maciej Domaradzki
. Lukasz Dominiak

. Marek Drzazga

. Gabriela Ferenczak
. Mariusz Ferenczak
. Patryk Frackiewicz
. Tomasz Gajda

. Grzegorz Gatka

. Robert Gegbarzewski
. Michat Glinkowski
. Marek Gtodek

. Aleksandra Grzyb

. Piotr Habel

. Maciej Hojka

. Jakub Hryniewicz

. Bartosz Jabtonski

. Michat Jagusiak

. Artur Janczarek

. Krzysztof Jazdzewski
. Pawel Jezyna

. Andrzej Kaczmarek
. Hubert Kaczmarek

. Grzegorz Kaczmarzyk

. Radostaw Kaczor
. Pawel Kadlubowski

68. Maciej II Maciejewski
69. Radostaw Magiera
70. Lukasz Makowski
71. Michat Malinowski
72. Michat Markowski
73. Katarzyna Mencel
74. Karolina Mewald
75. Lukasz Mirowski
76. Adam Mituta

77. Maciej Mizgata

78. Pawel Morawski

79. Pawel Mroczkowski
80. Rafat Murczkiewicz
81. Agnieszka Myszkowska
82. Jacek Naduk

83. Piotr Nowak

84. Jacek Nowakowski
85. Robert Nowicki

86. Marek Olszanecki
87. Aneta Olszycka

88. Marek Orlef

89. Pawel Ozarowski
90. Barbara Pakuta

91. Michat Pasterz

92. Justyna Pedrys

93. Magdalena Pigta

94. Piotr Picta

95. Katarzyna Pogoda - Blaziak
96. Rafat Pragtowski
97. Agnieszka Preweda
98. Maciej Puchalski
99. Adam Rejczak

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.

Pawet Romanek
Mariusz Sasien
Marcin Sawoniuk
Michat Segit

Bartosz Serwatko
Artur Sidorowicz
Anna Skalska

Jacek Skorupski
Grzegorz Skowronski
Bartosz Stowik
Tomasz Sobolewski
Matgorzata Sokotowska
Dariusz Sokotowski



46. Adam Kajko 113. Agnieszka Staszczyk

47. Janusz Kalinski 114. Joanna Stepinska

48. Pawel Kapica 115. Ryszard Surdej

49. Leszek Kapton 116. Aleksandra Szydetko
50. Krzysztof Kapusta 117. Rafal Szymanski

51. Piotr Karbowiak 118. Artur Sliwinski

52. Piotr Kasprzyk 119. Piotr Swiderski

53. Marcin Kolano 120. Bartosz Swist

54. Robert Komornicki 121. Wojciech Tabatowski
55. Adam Kot 122. Wojciech Targosz

56. Piotr Kowalski 123. Adam Taron

57. Matgorzata Krawczyk 124. Dawid Trafankowski
58. Marek Krupski 125. Norbert Ulita

59. Krzysztof Kwidzinski 126. Marcin Walerzak

60. Tomasz Kwiecien 127. Kinga Wencel-Burczynska
61. Piotr Lenart 128. Bartosz Wenctaw

62. Krzysztof Lesniak 129. Jarostaw Wieruszewski
63. Marcin Lew 130. Dorota Wirkowska

64. Damian Lic 131. Ireneusz Wolszczyniak
65. Tomasz Lisiecki 132. Monika Wulczynska
66. Agata Laz 133. Arleta Zerdzinska

67. Michat Lukaszewicz

6. Nowe klasy sedziowskie

Wydzial sktada wniosek do Zarzadu PZPS o nadanie klasy panstwowej sgedziom:

Mirostaw Ben
Benedykt Cieslik
Janusz Cyran

Mariusz Fiutek
Tomasz Flis

Stawomir Golabek
Michat Gruszczynski
Barbara Krzywda

. Stawomir Mikotajczak
10. Alicja Mrozik

11. Magdalena Niewiarowska
12. Piotr Skowronski

13. Grzegorz Sottysiak

14. Krzysztof Wojtunik

O 0N AW

Wydziat sktada wniosek do Zarzadu PZPS o nadanie klasy zwiazkowej sedziom:

1. Bogustaw Bober
2. Gabriela Ferenczak
3. Justyna Pedrys



7. Inne sprawy

Sedziowie szczebla centralnego sa zobowiazani do uczestnictwa w wojewddzkich kursokonferencjach
szkoleniowych. Do konca wrzesnia br. przewodniczacy wojewodzkich zwiazkow pitki siatkowej przedtoza
Przewodniczacemu WS PZPS stosowng informacje.

Odwotlania od ocen sgdziow gtdéwnych i1 kwalifikatorow od nowego sezonu bgda mogly by¢ skutecznie
wnoszone tylko w ciagu 14 dni od prezentacji arkusza kwalifikacyjnego w systemie obsad (sedziowie gtéwni
1 kwalifikatorzy beda mieli obowiazek prezentowania pelnego arkusza w ciagu 3 dni od meczu).

Od nowego sezonu w kazdym protokole zawoddéw musi w rubryce ,,Uwagi” znalez¢ si¢ informacja,
ktérzy Libero brali udziat w grze.

Od nowego sezonu wobec sgdziow gtownych w PlusLidze i PlusLidze Kobiet stosowana bedzie
nomenklatura ,,sedzia kwalifikator”.

Do zasad weryfikacji uprawnien przed kolejnym sezonem ustalono, iz s¢dziowie, ktdrzy — biorac pod
uwage rocznik i moment weryfikacji uprawnien — maja co najmniej 54 lata, nie sa brani pod uwagg przy
obnizaniu uprawnien, tj. w 2012 roku sedziom urodzonym do 1958 roku wlacznie nie beda obnizone
uprawnienia.

Wydziat przyjat rezygnacje Kolegi Tadeusza Wieczorka z pelnienia funkcji sedziego gléwnego -
kwalifikatora ,,ze wzgledow osobistych 1 ze wzgledu na podeszty wiek”, jak napisal sam zainteresowany.
W tym miejscu serdecznie dzigkujemy Koledze Wieczorkowi za nienaganne 47 lat petnienia funkcji sgdziego

pitki siatkowej. Uroczyste pozegnanie przewidujemy w Krynicy.

Andrzej Lemek, Przewodniczacy Wydziatu Sedziowskiego PZPS
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